Gabinete do Vereador Ranilson Santos

REQUERIMENTO/2024 (REITERANDO)

Requeremos  à  Mesa  Diretora  desta  Casa  Legislativa,  depois  de  ouvido  o  plenário  e
cumpridas as formalidades regimentais, que seja encaminhado apelo ao Excelentíssimo Senhor
Prefeito do Município de Caruaru, Rodrigo Miranda, extensivo ao Secretário de Infraestrutura
Urbana e Obras, Andrews Melo, para que envidem esforços para realização de  recapeamento
asfáltico na Rua Espírito Santo, situado no bairro do Vassoural, neste município.

JUSTIFICATIVA

Esta propositura reitera o  requerimento de Nº 1974/2021, 904/2022 e 1010/2023. Esse
recapeamento asfáltico é de extrema importância devidos ao bairro ser bastante movimentado por
uma gama de carro que pelo fato de estar ligado às praças na mesma localidade, além de existir
uma  feirinha  próximo  ao  Presídio  Juiz  Plácido  de  Souza,  é  de  extrema  importância  o
recapeamento asfáltico da mesma.

Senhor Presidente,
Senhoras e Senhores Vereadores,

Diante do exposto esperamos a atenção e anuência das autoridades mencionadas, dê-se
ciência  ao Prefeito  de  Caruaru,  ao  Secretário  de  Infraestrutura  Urbana e  Obras  e  à  imprensa
credenciada.

Sala das Sessões, 09 de abril de 2024.

RANILSON DOS SANTOS
Vereador de Caruaru-PE

		2024-04-09T09:22:20-0300
	Vereador Ranilson Enfermeiro